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Előfizetési pénzek, reklamációk és 
hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők. 
A lap szellemi részére, vonatkozó; minden 
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Gyermek-védelem.
Néhány éve már annak, hogy német tu­

dósok látogattak el hotzánk Budapestre, 
hogy fővárosunk emberbaráti intézményeit 
tanulmányozzák. Mi sem természetesebb, 
mint hogy az „Országos Gyermekvédő Liga* 
Bulyovszky-utéai menhelyét, annak berende­
zését és az egész országra kiterjedő áldásos 
működését is bemutatták nekik. A látottak 
felett megelégedésüket nyilvánították vendé­
geink, de egyúttal azon nézetüknek is kife­
jezést adtak, hogy ily eszközökkel az ered­
mény nagyon csekély lehet.

Elvitték aztán a kétkedőket a kőbányai, 
rákoskeresztúri és több általuk fentartott 
gyermekmenheiyre és nevelőintézetekbe is, 
de az itt látottak sem bírták eloszlatni kéte­
lyüket. Elvitték végül a hitetleneket ki a 
falvakba, a hol számos gyermek van elhe­
lyezve a szegényebb sorsú családoknál és „a 
midön.ai elhagyolLgyerinekek egészséges, 
vidám arcát meglátták s tátrai vmtak anrfak, 
hogy az idegeit gyermek anya helyett anyát, 
testvér helyett testvért -talált a jószivö ma­
gyar családoknál, megemelték kalapjukat a 
.Gyermekvédő Liga* - előtt s elismeréssel 
adóztak humánus*működéséért) 4 • -

És kell, hogy elismeréssel adózzunk 
első sorban ml Magyarok mindazoknak, kik 
a gyermekvédelmet vezetik, mert hiszen nem­
zeti Ügyet szolgálnak) 40 millió olasz ék 
francia, 70 millió német és több mint 100 
millió szláwai, 8 millió magyar áll szembeni 
Egy csepp a népek nagy tengerében és bi­
zony még most> is időszerű nagy Szécsé- 
nyink ama sóhaja: „Qly^kevesen vagyunk, 
hogy az apagyilkosnak is meg kellene ke­
gyelmezni.* A midőn tehát a gyermekeket 
kiragadják a halál karjaiból, avagy meg- 
meíttfk az clzülléstől, megtartják’ azokat e 
maroknyi nemzet számára: bizony .nemzeti 
ügyet szolgálnak és méltán megérdemlik tá­
mogatásunkat.' .

'Az „Országos Gyermekvédő Liga* ál­
dásos tevékenysége ma már az égész or­
szágra kiterjed. Kőbányán leány javító inté­
zetet tart fel, a hój a'züllésnek indtill gyer- 
nftkleányokat. nevelik, Rákoskeresztúron fiú­
nevelő ( intézete van, a hol az oktatáson kí­
vül kosárkötő- és. faiparban, kerti és gazda­
sági munkában gyakorolják magukat. Szege­
den, Sopronban, Nagy sző! I ősön, Szalontán 
gyermekotthonokat Ijélesített Kassán a do­
hánygyár közvetlen közelében csecsemőott­
hont emeltetett,. a hói a munkás asszoflyok* 
gyermekei találnak otthont és gondos ápo­
lást; mig az- anyai mindennapi kenyér 
után jár.

A nagy városok romlott levegőjében él- 
‘ csenevészedell gyermekek szamára pedig nyári 
üdülő helyeket (fürdő-konvéktusokal) rende­

zett és rendez, a hol a nyári szünidők alatt 
a szabad természet öléf!| az egészséges le­
vegő gyógyító balzsama* risszaadja az arcuk 
rózsáit és a legdrágább kincset: az egész­
séget. * A .

De a, gyermekvédelem humánus mun­
kája még itt sem merült ki. Egy rettenetes 
betegség, mely ellen ai orvosi* tudomány 

tehetetlen, a tüdővész valósággal tizedeli né­
pünket, a melynek csiráit a gyermek már a 
szülői házban szedi gyenge szervezetébe* 
újabban „Országos Gyermek szanatórium 
Egyesület** alakult; melynek célja a beteg, 
családok gyermekeinek ily Szanatóriumokba 
való elhelyezése által azokat megmenteni 
a nemzetnek! ' ‘ - ■'

A gyermekvédelem -áldásos munkájából 
községünk szegényebb Sorsú lakossága is 
kiveszi a maga részét, a mennyiben a ri­
maszombat! menhetyből.65 gyermek van ílt 
egyes családoknál elhelyezve, a kik a- gon­
dozáséit 1 évesig xó.komaáL 1—2 évesig 
10 koronát. 2^—7 évesig 8-koronát kapnak 
havonként egy gyermek után, ruhával az ál­
lam látja el a gyermekeket, de e tekintetben 
a társadalom ‘ segítségére *ís ugyancsak szük­
ség volna. A felügyeletet — mint telepor­
vos 4- Dr. Baycr Miksa kedvelt gyermek 

orvosunk gyakorolja. * '
Községünk nemes szivü asszonyai pe­

dig Strausz Józáefné ’ úrnő e nökleté alatt 
egyesületet alkottak, hogy ők is kivegyék 
részüket a nemzeti nagy munkából, a gyer­
mekvédelemből.. Kisérje áldás és siker hu­
mánus működésűket!

A szécsényí kaszinó.
• A legnagyobb magyar, grf. Széchényi 

István kezdeményezésére alakúit vidéki ka­
szinók egyik legrégebbike — 1838-ban ala- 
kult — szécsényí kaszinónk f. hó 17-én d. 
u. tartotta szokásos évi rendes közgyűlését. 
A közgyűlést a kaszinó elnOkigazgaiója 
Baross Árpád — nyitotta meg konstatálván 
a közgyűlés1 szabályszerűen jeti összehívását, 
nemkűlömbcn az alapszabályéra .szavazat; 
képességét, majd felhívja a megjelent tago­

kat, hogy a gyűlés vezetésére diszelnököt 
választandó, korelnököt válasszanak. A' 
közgyűlés korelnökké kaszinónk egyik leg­
régibb tagját Ooltstagh Lajost választja, ki­
nek korelnöksége meHett a kaszinó díszei; 
hőkké — országos képviselőnket grf. Majláth 
Géza urat választja meg, ki is a megújult 
bizalmat megköszönve, elnöki helyét elfog­
lalja s gyűlési megnyitó, beszédében hang­
súlyozza, hogy r mint eddig úgy ezután is 
fötörekvése leend a kaszinó, életéneic fetvi- 
rágbztatásáp munkáikpdni.

•Az elnökigazgató múlt évi kaszinói éle­

tűnket tárgyaló jelentésében előadja, hogyy 
kaszinónk múlt évi taglétszáma 128 volt, 
kik közül kilépett az év folyamán 8, meghalt 
I, belépett 5 s így a tagok létszáma 1910 
január 1-én 125. Ezek között rendes 75, 
vidéki 5a

. Az ügyvezető igazgató a múlt évi va­
gyoni helyzetünket ismertetvén előadja, mi­
szerint a múlt éven kaszinónk évi bevétele 
2333 K. 75 f. kiadása 2238 K. 37 L s kész­
pénz feleslege 95 K. 38 fillér. -• A kaszinó 
vagyoni állapotánál előadja, hogy van a ka­
szinónak holt „(elszerelésén kívül alapokban 
B. tagdíj hátralékokban 2052 K. 05 f, vagyona 
s 599 K. TÓ f. terhe. — Az 1910 évi költ­
ség előirányzat 4042 K. 38 fillérben irányoz- 
tatván elő kaszinói rendes tagsági djui 24 
K. vidéki tagsági díjul 12 K. állapitatott meg.

A kögyvtáros évi jelentésénél a közgyű­
lés egy Di. Hoffmann Kornél elnöklete akti 
Simonidrs János, ? Bolgár Miklós, Fertő Fe* 
nnc, Dr. Szőke JedÖ, Foglár Qézaés a 
könyv tárosból’ áttör bizottságot kűkttkrotjr' 
megbízással, hogy az ujahb irodalom müvek 
kiváUótijai beszerzésére nézve indokolt javas* 
lafott terjesszen a kaszinó választmánya elé. 
Megbízva c bizottságot! azzal is,- nogy egy 
úrn. könyvtár szabályzatot dolgozton ki s 
a könyvtár megállapított s kiegészített ado­
mányával nyomatott calalogust készítsen í 
bocsásson rendelkezésre. Ezután dnokigaz- 
gató úgy a maga valamint »az igazgatóság* 
tisztikar, 4 választmányi rendes és ,3 póttag 
nevében megköszönve az- ezelőtt 3 evvel 
nyert megbízatást állásaikat a közgyűlés ren­
delkezésére bocsátják. Dis^emök clrende.ven 
a bizottság a/ttn
jelentése alapján, hogy a jelen volt kaszúiöi 
tagok közűi 21 adván\ le*. ázavazatat abbjl 
21—21 szavazatot kapott az elnöktuazgatui 
állásra: Baross Árpád, álélnökilgat^aibi ál­
lásra : Szerémy Béla, jegyzői Másra: Ne mes 
Győző, ügyészi állásra: Dr. Gulfreund'Emil. 
könyvtárosi állásúi: Nemes Győző, választ­
mányi rendet Ugi állásra: Pintér Sándor, 
Simonides.János, Sándor Mór, válaanmánj i 
póttagi állásra í Pópdtics János, Stenthe 
Kálmán, Dr. Hoffmann Koméi, 10 szavazatot 
kapott választmányi tagságra Vancsó Béla, 
14 szavazatot kapott ügyvezető Igazgatói 
állásra: Ruszinkó Antal —■ nevezetteket 
mégVálasktőtfnafc jeÁMtt ki. ^A 14 ‘^aváiatot 
kapóit’JhlS/inkb’‘Adtat; ftgyNézefő igazgató 

Jekiiit^ttel,, hogy hogy valamennyien a jelen 
levők rá nem szavaztak, a többség bizalmát 
megköszönve lemondott, mire a jelenlevők 
valamennyi szavazátáváí egy ellenében Dr. 
HanzéJy .László választatott ügyvezető igaz­
gatóvá; Útfele működése elé a kaszinó ősz- 
tattóti bizalommal néz s kinek mÖkÓdéiifol 
sokát íaremél.

A közgyűlés napfán esté társas vacso-



rára gyűltek Össze a kaszinó tagjai mintegy 
34-en, a szokásos Rákóczy serleg ünnepélyre. 
Ax ünnepi szónok Dr. Outfreund Emil volt 
ki a kővetkező beszédei tartotta:

Remegve nyúlok e serieghaz, mely esz­
mét testesít, mely eszmét hirdet.

Uraim! Aki ópásra ágat nyes és korbá^ 
csőt fon belőle, az a természetet lopja meg.

Aki az eszmét vallja, de telteiben nem. 
hirdeti, a^ katakombákban dicsőíti legszen­
tebb hitelveit. .

Az eszme árra való, , hogy az eltévelye- 
dett emberrengeteget megmentsük vele, 
aki pedig csupán a maga hasznára ostort 
fon belőle, az bandita munkát mivel s nem 
apostolit

Eszmét ünnepelünk ma, ez eszme felráz 
bennünket a iomlia töprengésből, remények­
kel és aggodalmakkal tölti el kebleinket

A reménye* egy ezredév emlékeiből 
hajtanak ki, hatalmas gyökereik a nemzeti 
történelem legd.c>< idegesebb korszakában fo­
gódznak s mégis mintha ezekben a remé­
nyekben nem volna annyi biztató, amennyi 
szorongató van a nyomukban tapadó aggo­
dalmakban s valljuk be őszintén, hogy ma 
az aggodalom, a gund nagyobb helyet foglal 
el szivünkben, mint az öröm és remény, mert 
édes anyánk, kiért élnünk, halnunk kell, be­
teg, emésztő gondban sínylődik.

Hűségűnk lángja alig lobog, kialvó 
félben van, mint akkor.

Akkor Is volt egy oltár, melyen századok 
óta hamvadozott az áldozat tüze s melyről 
töröknek, németnek, királynak, bakónak durva 
keze oly sokszor le akarta söpörni az utolsó 
szikrát is, melyet azonban apostoli égő hon­
fiszivek mindig ébren tartottak. - '•

Nyögtek, véreztek, viharzottak e szivek, 
de a szent tüzet elaludni nem engedték.

A magyar szabadság oltára volt ez! 
Kialvó félben vult akkor is a tűz. .
Török dulását alig, hogy kihevertük még 

súlyosabb kereszt nehezedett ránk: a német, 
ügy látszott, hogy minden veszve van már, 
hogy e. vérrel szerzett hon a német dúlásnak 
nem tud elleniáliani. Magyarország oly ál­
lapotba jutott, melyben az élők irigyek le­

A Szeuenyi Hinap eredeti tárcája.

Az óbor*)
Nagyon csalfa az az óbor!
Miatta, feleségemnek,.
Lehetetlen megtagadnom. 
Ámbár akár mit Ígérjek.

1 A múltkor is azt fogadtam,
Korcsmában nem leszek adós,

, Mégis az uf kistafbimat ,, .
Ott találta meg az anyós. .

LoMofia Imre.
-----------------

A míg az ember egy kis 
városi utcán végig megy.

A ki elolvassa, csalódottan fogja a ke­
zéből az újságot letenni. Ml ebben az érdekes?

Persze, lehetne Is a kis emberek min­
dennapi élete érdekes ?!

Ha csak az nem benne, hogy apró sze­
mernyit láttat abból a létből, á mi egy és 
más olvasó előtt nem Ismeretes lehál aj.

!me benyitok a szülésznő lakására, a 

yt si-U-M Mtwmaét

hettek a holtakra s ekkor egyetlen egy férfi 
mint-az Isten ostora felkorbácsolta a meg- 
alndt vért, vihar morajként rémületet vetett 
el az ellenségben s yak szenvedélyt öntött 
a kétség be esők be.

A riadóra megreszketett a föld, megzen­
gett az Ég, mint viharos förgeteg zúgott vé­
gig a Kárpátoktól az Adriáig. .Fegyverre a 

' hazáért, a szabadságért. Megviradt 1 Éb­

redjetek I-
És megviradt. A sötétség madarai, buta 

gőg eszközei vijjogva repültek vissza odúikba. 
A szabadság szent napjai derűs meleget 
árasztottak e sokat szenvedett Szegény ma­
gyar nemzetre. Visszatért az önbizalom a 
szivekbe. Fölzengett a tárogató.

A bibliai csodák elevenedtek fel. A gyá­
vából hős lett, a fösvényből adakozó. S a/t 
ki mind e csudát elővarázsolta, a legtisztább 
hazaszeretet, a legönzetlenebb érdek vezette. 
Nem saját javát hajszolta, nem hiúság vezette. 
A mikor kezében tartotta már a koronát, 
akkor is kész volt lemondani róla, csak ha- 
zájánák szolgálhasson vele. Egy eszmét 
vallott egy eszmét'hirdetett cselekedeteiben: 
.A haza minden előtt.-

Ez eszme szolgálatában ette a szomorú 
számkivetés keserű kenyerét • is nagy jó 
Urunk, dicső Fejedelmünk, igazi Apostolunk, 
kinek szelleméhez Jmigy fohászkodom:

Vajha nagy szellemed bevilágitaná min­
den magyar leiké?, hogy az egész nemzet 

agyában csak .egy gondolat forma, ajkán 
csak egy szó rebegne, szivének csak egy 
dobbanása lenne,; képzeletébe az éj csak 
egy álmot .varázsolna, dalaiból csak egy 
lelkesedés zengne lelkét csak égy vágy 
epesztené, vérében csak egy eszme gyújtana: 
Rákóczi szelleme.

Vajha nagy szelemed elültetné a vihart, 
mely nemzeti önállóságunk sajkáját hányja 
veti, vajha e vihar, közepette nagy szellemed 
felbuzditana, egyesítene testvériség és szere- 
tetben, vajha ledöntené a válaszfalakat, hogy 
egyek lennénk I

Mert Uraim 1 A fenger vihara azért oly 
rettenetes és elléntáll hatatlan, mert a belát­
hatatlan viztömeghek nincsenek elkülöni-

I
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ki déli 12 őrára jelezte, hogy rendelkezé­
semre álhat A lakás konyhából és szobából 
áll. A közből való ajtó nyitva. Éppen 12 óra. 
Az asszony, fia és anyja a konyhában ebéd­
nél. Az öreg asszony mentegetödzik, hogy a 
lánya e pillanatba ért haza a kórházból, a 
hol kora reggeltől egyfolytában el volt fog­
lalva, s ugyan oda rögtön vissza kell men­
nie. Aztán minden napnak megvan az ilyen 
teihe, mert hát ilyep a létök. Mi közben be­
tessékel a szobiba, át hol a le nem terített 
asztal egyik végén, fiatal munkás forma em­
ber étkezik. Mig az asztal másik végén tá­
nyérban kimért leves párolog. A minek a 
gazdája még érkezik. Úgy látszik az öreg 
asszony is hozzá járul a háztartáshoz. De 
sőt itt gyűjtenek is annak az összekócolt 
fiúnak a számára, a kiben a família fplyta- 
tódni fog. Ha ugyan fog. Hanem a nap 
minden percére esik a tenni valóból. így 
van a boltos is. Ezért magára vessen az a 
boltos, a ki nem pontos.

Köszöntök, mikor a szobába lépek. A 
fiatal ember a ki már ott van, ügyet se vet 
rá. Nem fogadja. Az Öreg asszony bejö után- 
nam és székkel kínál, percnyi türelemre kérte. 
Ért szabadkozom, aztán elfoglalom a széket. 

tett rétegei, nincsenek egymástól elszakitható 
hullámai, > hullámok külön való jelentkezése 
múló percnek tünete csak. Ha vihar van, a 
hullámok egymásba gyűrűznek, egymásba 
olvadnak, egyetemesen lázadnak, egyeteme­
sen ostromolják á reszkető partokat

Ha a nemzetünket alkotó embermilliók 
között az ellentétek megszűnnek, a válasz­
falak letűnnek s a milliók fenséges egyetér­
tésben találkoznak akkor Apostolunk lelke a 
csillagok közűi lekivánkozik az édes anya 
földre. Rajta hát, ne csak valljuk, de tettek­
ben gyakoroljuk az áz eszmét s akkor 
Jönni fog ’ ‘

Mert jönni kell
Egy jobb kor, mely után 
Buzgó imádság epedez 

.Százezrek ajakán.
E szebb,, e jobb korra, az ezt kiépitő 

igaz magyar nemzeti munkára emelem a 
minden idők Nagyjának . nevét viselő e 
serleget

‘ A beszéd megérdemelt nagy tetszést 
keltett Az ünnepély kedélyes hangulatban a 
késő reggeli órákig tartott füszereztetvén az 
talpra esetnél talpra esettebb t©asztokkai.

Nem lenne referádánk teljes, ha e he­
lyütt nem emlilenők meg, hogy e gyűlésen 
és ünnepségen volt szerencsénk először tisz­
telhetni körűnkben . környékünk uj földbirto­
kosát grf. Keglevich István urat ki szeretetre 
méltó lebilincselő, modorával egyszerre meg­
hódította a jelen voltakat s kinek itteni köz­
életi szereplésétől — városunk és kaszinón­
kat illetőleg — sokat remélhetünk. —

T. szerkesztő úr!
Kérem tisztelettel ezen közérdekű fel­

hívás szives közlését b. lapjának legköze­
lebbi számában.

Tisztelt iparos társaim!
F. hó 15-én Veisz János úr éttermeiben 

rendezett banketten Szécsényben megalakí­
tandó ipartestület tárgyában komoly emberek 
meggyőződtek arról, hogy az ipartestület lé­
tesítését okvetlenül kell, hogy megalakítsuk 
s ma már teljes erőmből támbgatom, és

Kis vártatva jön a másik étkező. Az is 
munkás féle fiatal ember. Lakásba, szobába 
köszöntés nélkül lép be. Csak arra nyílik ki 
a szája, hol a szék, a mire leülhessen. Biz 
az igaz: állva nem étkezhet Felugróm s 
bocsánatot kérések közben átadom a széket, 
a melyen ültem, mert 3-ik nem is volt a 
szobában, a mit ő természetesnek talál s le­
telepszik az étkezéshez az asztal melé, úgy 
hogy egészen háttal legyen nekem. Bár nem 
volna vele kénytelen.

E közben a kereső asszony a fiát szó­
lítja, küldi megnevezett egyénhez, attól érte­
sítést követelva. Érdekemben. A fiú — lehet 
13 éves kamasz — vissza felel, hogy ő bi­
zony nem megy. Az anya úgy látszik meg 
van szokva rá, mert egyszerűen további 
utasításokat ad neki, mit beszéljen, mire 
hozzon feleletet, mire e fiú sértődötten kifa­
kadva, mintha ő azt nem tudná, mit mindent 
kell kérdeznie, — elindul. A nagyanya még 
szabadkozik — bizonyára végettem, á ki 
idegen vagyok, — hogy a fiú részéiül miket 
kell eltűrniük.

Mikor üdvözléssel eljöttem, a két asz- 
szony viszonozta, más senki.

No most gyorsan a cseléd szerzőhöz,

12. szám. Széésényi Hírlap március 25.
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kérem az igen tisztelt iparos társajmst is, ez 
eszmének kérésztől viteléhez segítséget nyúj­
tani szíveskedjenek.
| Tiszteltjpards társaim! f f

Fel keÜ, 'hogy ébredjelek a iokjéidize- 
des Jespedésből. Tettre fel’! Ragadjunk-meg 
minden eszközt hogy jó létünk, társadalmi 
színvonalon megállhassuk a * sarai

Tiszte^iparós’üítak!
Tartsa mindéi iparoq (önérzetes) ke­

resztyéni és felebarát! kötelességének e ne­
mes cél érdekében agitálni TTettre fel társáll! 
Csak is ipartestület melleit biztosíthatjuk 
részbél iparos, autonómiánkat I Bókjuk félre 

a munkát !; Jáfjunk sajkt'lábunkon 1 Tisztelt 
iparos társak! Jövőben ha megalakultunk, 
kérhtíjűk az iparí megmunkáld gépeket az 
államtól ingyen.. Az iparos tanonc iskola uj 
technikai felszerelését összetartozás testvéri 
egyetértés * OnOnmagunk ' között A vidéki 
kontárok szigorú ellenőrzése s ipartörvény 
kentin beit 1 való* korlátozása. Főleg a bi >- 
pyit vány gyártók ellen megindítandó tirvé- 

nyes hajsza. Ezek a kontárok azok kik tő­
lünk a munkálkodó méhéktöl a kész mézet 
darazsak módjára kaptárainkból elszedik s 
elrabolják.

Fel tehát legyen ünnep ez a megalaku­
lás, és ne legyenek közöttünk ünnepromók 
és Judások.

Meg kell győzni mindenkit mint a hogy 
engem meggyőztek arról, hogy ^.csakis az 
ipartestülef vezethet* a boldogulás és szebb 
jövó felé.

Szécsény, 1910. márc. 17.
Stern Dezsá.

*■

* >’ .. V *! . ! { i ’f ’■ 1;

Lapuk nzttf btlyía megjelent cikkünkéi 
kapcsolatosan készséggel adunk helyet azon 
értesítésnek, hogy Lftrich ChtónéurnŐ Lo­
soncról és Kálmán Sáqdorné a szécsényi 
gyermektelep javára Dr. Bayer Miksa telep­
orvos kezeihez 10—10 koronát adományoztak.

A szÉCSliyl dalárda. Az alig két hónapos 
szécsényi dalárda március 15-iki első nyíl- 

'a ki a harmadik házban lakik. Benyitok. 
Fiatal 16 év körüli lányka fogad, a ki a 
viaszos vászonnal bevont bivánon van vé­
gig 8 regényt olvas. Azzal, hogy a 
nagyáliyja — a ;kít keresek s a kivel kelten 
együtt kizárólag laknak a lakásban — még 
nem érkezett haza. Majd később!

A mint pedig kilépek a kapun, két is­
kolás lányka halad el mellettem, beszélgetve, 
táskával kezükben. Annyit halottam, mikor 
a kisebb, a ki tíz évesnek satnya volna, 
azzat fordít amazhoz: valahányszor a Rivi­

érán voltam ......
Beszédjükből nem hallottam ttjbbd. El­

lenkező irányban haladtunk. ^Mindebbe ,i 

mit itt leírtam, nem telt több idő, mint iit 
leírtam.

A' kinek pedig .tetszik, elméikedhetik, 
mi lesz ebből az Így felnövő nemzedékből. 
Meg abból a családi létből, a minek ezek 
ilyenekből leendő asszonyok leyznék pcjíö> 

pontjai. u '**•
No ott, bizonyosan féle háztájak Is 

vannak., Csak hogy azokról nem beszélhetek, 
mert nem felfant t

vános szereplésével ra nagyközönség rokon- 
szenvét teljesen megnyerte. A sok éljen és 
szűnni nety akaró tapson, — mint erkölcsi 

, jutalmon —v felül azonban egy röktönzött 
gyűjtésből 'kifolyólag anyagi. sikere is volt, 
mert ezen gyűjtés eredménye képen I42ko-i 
róna adományban részesült. <■ «. .

Hilálttás. özv. LŐwy Ignácné sz. Gláser 
zefin Simonytomyán, — hova fia László 
Gyula' takarékpénztár főkönyvellő látogatá­
sára utazott — folyó hó 17-én 71 éves ko-- 
rában elhunyt ’•> ’ 1

<r A urcstsyl kaszliá folyó hó 17-én tartolta. 
; Gróf Maíláth Géza díszelnök elnöklete alatt 

ez évi rendez közgyűléséi melynek folyamán 
az ügyvezető igazgató kivételével az összes 
tisztviselők és választmányi tagok újból egy­
hangúlag megválasztottak. Az ügyvezető 
igazgatói állásra Ruszinkó Antal kir. tanácsos 
szótöbbséggé! választatván, meg, az ilyetén 
törtért megválasztást nem fogadte el, mire 
az újabb szavazásnál Dr. Hanzély László 
szolgqbiró lett egyhangúlag ügyvezető igaz- 

, gatóvi megválasztva, ,
Közgyűlés után Rákóczi lakoma volt, 

melyen, a Rákóczi serleggel kezében Dr. 
Gutfreund Emit' ügyvéd gyönyörű emlékbe­
szédet mondott

HAzmAg. Prágai Ernő helybeli fakeres- 
. kedő e hó*27-én délután 3 órakor esküszik 

örök hűséget Schvarc Gábor és neje leányá­
nak Jankának Salgótarjánban. 

I
Poháron megürese­

dett körjegyzői állásra, az e hó 12-én meg­
ejtett választás alkajméyal Virág Dezső okle- 

'veles jegyzőt választották meg, aki előzőleg 
, a helyettesítéssel volt megbízva.

Táttiiki!t. DobráuszkbÖél* táncmester, 
: > — ki is Róka Pál budapesti táncintézetében 

nyerte kiképezletését — Szécsényben április 
hó 10-én hat heti tánctanfolyamot nyíl 
melyre beiratkozni már is lehet Glatlstein 
Adolf papirkeresktdőnél.'

Megbokrosodott lovak. Berczelly Jenő 
kassai kir. táblai elnök nagylóci uradalmából 
vasárnap Szécsényben járt qgy bricska ko­
csin Streiio ; Boldi .kocsis.:A Gyűrky-féle 
vendéglő* udvarán befogás 'közben a lovak 
megbokrosodtak és a kocsit egy istrángon 
vonva az utcára iramodtak. Streho a gyep­
lőt kezében tartva a lovak mellett szaladt s 
igyekezett őket megfékezni, ami .nem sikerüli 
mert egyensúlyt vesztettéi úgy a földhöz 
vágódott, hogy több zuzódást Szenvedett A 
haranglábnál állt Buttkai István ugyancsak 
a lóci uradalom tejes kocsisa, ki is látván, 
hogy gazdája lovai bokrosodtak meg — sze­
rencsétlenségéré — a lovak elé állt, a lovak

* azonban nem csendesed tek meg s a kocsi 
rudja úgy fejen találta Butikait, hogy az or­
vosok állítása szerint felgyógyitása csak he­
tek múlva remélhető.

Terít nsrt vasár tolvajok. A tegnapi heti 
vásár alkalmával Tornyai Lajos kitűnő 
esendői őrsvezetőnk ébersége egy nótárius 
vásári toíyajl juttatott.az igazságszolgállattás 
kezébe. Abban,a pillanatban ugyanis, amint 
Széles Antal 60 év körüli őrhalmi lakos egy 

12 évesnek látszó leánykával Klein Henrik 
bádogos-árui közül egy zománcozott serpe­
nyőt és egy zománcozott bögrét tüntetett el, 
Tornyai őrsvezető Széles Antalt ést. Ici-pici 
bűntársát lefülelte a járásbírósághoz kísérte. 
Széles Antal — lopás céljából — az összes 
környékbeli vásárok és hétívMrok állandó 
látogatója.

A ayári szlakritíkua és a prtautoaaa. 
Egyik laptársunk Írja, hogy van egy nyári 
színházi kritikussá, akinek most ütközik a 
bajusza és-a ki azért nyári kritikus mert 
ezidőszerint * Budapesten az öreg aulában 
Mariska kérdéseire szeretne felelni, ha tudna 
és csak fecske csicsergéskor érkezik haza, 
ahol a nyári színészek érkeztével felcsap 
nyári kritikusnak. Ámbár ez a tehetséges ifjú 

Mariskát nem veszi elég komolyan, nyári 
kritikusi1 minőségében annál komolyabban 
veszi a Mariskákéi Iliket, Sárikái a szendé­
ket, hősnőket, szubrettet és egyebeket. Hogy 
mily komolyan veszi a művészet egy—égy 
nyílt kérdését kitűnik abból, hogy mostaná­
ban ís körkérdést intézett a príma és dau 
donnáklioz és a kérdés, amelyet a földönjára 
csillagokhoz körözött nem a művészetnek 
valamely szubtilis ága Volt, hanem ez: — 
Milyen krémet basznál Nagysád?

És a nyári kritikusnak már is nehány 

száz ily válasza van: — Természetesen Di- 
anna — krémet., Csak a három csőrű kacsa 
idejében használhattak mást Mióta a luxen- 
durgi udvar gimbeli-gombulja a bon font, — 
azóta. nincsen más krém, < mint a dtumia 
krém. Tégelye t korona 50 fillér és kapható 
minden gyógyszertorban, drogériában.

Kávéházi beszélgetés.
— Űzheted fűzheted a hogy tetszik. 

(Én pedig nemJsmerek durvább inegbúmdst 
gondolkodó emberre, mintha a meggyőző - 

.dósét nem becsülik.
—• Három jholnap inuiváí isi * 

, yAkkor isLiS eezei á rvitát a március 
15 tetsző <és nem tetsző eseiuényei felett 

_le bazárom. A gondolkodó ember meggyő- 
.ződésébe képzetei,, gondolatai tárházát viszi 
. bele. Egész . szcHemét. Lgcsz szellemi létét 
M Benne van egyéniségé a maga teljességében. 
,A míjád & rám.is .annyi, mint volt Szilá­
gyi Dezsőnek a . magát A ^meggyőződésed 
nem tisztelésc annyi mintha megtagadnák, 

«hogy vagy. ErrőLtehát csak azért lehet he- 
lyén. beszél ol-hogy iskuuud, figyeli nézd a 

.Hasról meggyőződése műit táplált véle­
ményeiét.

Hanem . egy .igazan sajnálatos tévedést 
még is szóyá ikell tennem. Szécsény közélete 
érdekében. Értve az. iparosság elkülönülését 
március 15-én. ^Hallottam a. mentséget is. 
Éppen azért jelölöm meg tévedésnek.

Az iparosság foglalkozásából eredő gon­
dolkodásában a haladás hivatott munkás és 
tényezője. Szécsény fejlődése érdekében pé­
pig óriási a tenni való. A minél az iparos­
ságra nevezetes -szerep vár. Aztán a cselek­
vésben a kezdet Icgkezdetén vagyunk. A 
kiket érdekd,. a .tokrtek ez iránt'érzéke van; 
s mindezekért ebben cselekvésre hivatvák, 
még ismemi is alig ismerik egymást Hol 
van a ettől a tómöriMésj vállvetett munkás­
ságé? I Március 15 az eszméké. Azon 
mindnyájan felmelegszünk,közelebb érez­
zük magunkat egymáskor, A fehé« asztalnál 
pedig különben is közlékenyebbek vagyunk 
AUrdut <Wg),fllve egyOM. ^kme» 
ünneplés * hangulat hatása alatt, az érdek 

közösség felismerése együttes cselekvési 
készség megfogamzási, és a készség kipat- 
tariéM Wnie Hriaredhatlan leendett. MW 

mindennek kellene a jövő március 15-ig 
ttirtfhhnn ’És most mind ez oda van. 

Egész esztendőt veszítünk.
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— Egy vacsora miatt! Milyen tragikus?! 
Szinte me'hatót

— Úi akar, ez lenni ?
— u.e^éiiy Szécsény! És egyetlen va­

csora minit! — Mivel azonban a vacsora 

ápril 15-en is vacsora, meg bármelyik hónap 
nem tizenötödikén Is — ’

— tehat legyen egy másik közös vacsora, 
akár mikor ugye s a közérdek meglesz 
mentve?! — Hanem azt feleded, hogy azon 
egyetlen napon a helyzetben leendett a kul­
csa, hogy összesercglenek az emberek, és 
minden , más napon ez a helyzet hiányzik, 

*a minek hifin — r •' *
— Már ennyire Qgyefogyottak még se 

vagyunk!

94—910 szám. * <

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t-cz. |02. §-a értelmében ezennel köz* 
hírré teszi, hogy a Szécsényi kir. járásbíróság 
1905 évi V 53/3 számú végzése következté­
ben Dr. Marton Henrik Ügyvéd által képvi­
selt Szénássy. Gyula javára 184 k. 96 f. s 

jár erejéig 1907 évi jan. hó T-én foganato­
sított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 698 K.-ra becsült következő ingóságok, 

ju. m.: szoba bútorok nyilvános árverésen 
ehdatnak................  •

Mely árverésnek a szécsényi. kir jbiróság 
1905-ik évi V. 53 3 számú végzése folytán 
16 kor. 86 f. hátr. tőkekövetelés ennek ka-, 
niaiai eddig összesen 7 kor. 15 f.-ben bl- 
rőiby már megállapitatott és 2 árverés ki- 
iuz » .< ir. tí0 HU. költségek erejéig Szé-
csciiyiun .eeiidő eszközlesére 1910 évi már- 
C'i.' io 30-ik tápjának délutáni 3 órája ha- 
ttnuoui kiűzni* es ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, nugy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107 es 108. §-ai értelmében 
kc». pénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek 
szükség esetén becsáron alul H elfognak 
adatni.

Amennyiben az árverezendő Ingóságokat 
mások is le és felülfoglaitatták, s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1910 évi márc hő 16-án.

JVagy, kir. bir. végrehajtó.

Hirdetések
• .» . $ <. • . t» . .

jutányosán
közöltéinek

e hírlap kiadó- 
hivatalában.

Raktáron tartja a legjobb minőségű 
hengermaimi liszteket, továbbá jó minőségű 

< fűszerárut és cukorkákat.

Rendelmények házhoz szállíttatnak.
Jutányos álak és pontos kiszolgálás.

Elvállalok mindenféle könyvnyomdái 
munkákat a legjutányosabb árakon.

Nyomatott Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsény 1910.

Egy gyermek vaságy ; /•» 
eladó.

Cím a kiadóban.
• fP’..-


